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Strefa wypoczynku, relaksu i spotkania z sąsiadami w przyjemnym i zielonym otoczeniu oraz przyjazna

przestrzeń do wspólnych działań – na osiedlu Na Kozłówce 25 powstało Miejsce Aktywności

Mieszkańców.

Miejsce Aktywności Mieszkańców na Kozłówce to miejsce spotkań, które powstało specjalnie z

myślą o wszystkich mieszkańcach osiedla Na Kozłówce. Uroczyste otwarcie MAM odbędzie się

dzisiaj, 29 sierpnia.

Podczas spotkań konsultacyjnych z mieszkańcami osiedla pojawiły się liczne głosy, wskazujące

na potrzebę powstania miejsca relaksu na świeżym powietrzu, przy budynku MAM. Osoby

biorące udział w konsultacjach wspominały o leżakach, ławkach, stolikach z palet i stojakach na

rowery. Podkreślano, że powinno być to miejsce zielone, dostępne dla wszystkich.

– W ramach naszego pomysłu chcemy sprawić, żeby osoby mieszkające w okolicy MAM-u miały

możliwość wypoczynku i spotkania z sąsiadami w przyjemnym i zielonym otoczeniu – mówi pani

Olga, animatorka Miejsca Aktywności Mieszkańców Na Kozłówce.

– Miejsce Aktywności Mieszkańców to nowatorskie podejście do idei centrum

społecznościowego. Przeznaczone dla wszystkich, którzy chcą działać lokalnie i potrzebują do

tego przestrzeni. To miejsce współtworzone przez mieszkańców, lokalne organizacje

pozarządowe oraz przedstawicieli jednostek samorządowych. MAM będzie inspirować, dawać

wszystkim możliwość bycia częścią społeczności i czerpania satysfakcji z działań na rzecz dobra

wspólnego, będzie otwarte dla każdego mieszkańca. Pozwoli na integrację wielopokoleniową,

ponad podziałami i, w co głęboko wierzę, przekona Magistrat do stworzenia takiej przestrzeni

kreowanej przez mieszkańców na terenie całego Krakowa – przekonuje Alicja Szczepańska,

radna miasta Krakowa, jedna z pomysłodawczyń przedsięwzięcia.

Ciekawym uzupełnieniem MAM będzie wzbogacenie jego oferty przeznaczonej dla lokalnej

młodzieży, która w formule Pracowni Młodych (w Krakowie funkcjonują już dwie takie

pracownie: os. Piastów 22 i na ul. Zachodniej 7/3a w oddziale Biblioteki Kraków), zaoferuje

przestrzeń przeznaczoną do spędzania wolnego czasu, spotkań z rówieśnikami i nauki, dając

możliwość działania grupowego i rozwijania różnego rodzaju aktywności, a także działań

społecznych.

Ponieważ MAM mieści się przy ważnej dla Kozłówka ulicy, przy której znajdują się sklepy, punkty

usługowe, poczta, paczkomaty, jest to najlepsze miejsce dla powstania ogólnodostępnej strefy

dla mieszkanek i mieszkańców. Dodatkowo mieszkańcy w konsultacjach wyrazili potrzebę

utworzenia w tej lokalizacji kawiarenki obywatelskiej, która przyciągnie spragnionych spotkań i

relaksu aktywnych mieszkańców osiedla.

Projekt „Tworzymy Miejsce Aktywności Mieszkańców” realizowany jest przez Fundację Biuro

Inicjatyw Społecznych we współpracy z Wydziałem Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta

Krakowa, z dotacji programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy, finansowanego z Funduszy

EOG. Partnerzy: Miasto Kraków, Phornesis SA (Norwegia).



Centrum społecznościowe to idea funkcjonowania miejsca, które pozwala mieszkańcom na

wspólną aktywność społeczną i obywatelską. Na przestrzeni lat takie ośrodki wspierają

społeczność w rozwiązywaniu lokalnych problemów oraz samodzielnym zaspokajaniu potrzeb

mieszkańców.

Więcej informacji można znaleźć na profilu MAM Na Kozłówce na Facebooku.
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